
COMUNE DI GARBAGNA 
15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

e-mail: garbagna@ruparpiemonte.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

 

 

 

N. Ord. 8:   R.O.                                                                                     Garbagna, 24/08/2023 

 

ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA  
 

I L   S I N D A C O 

 

Premesso che, in occasione della Festa Patronale, in una porzione di Piazza Alvigini viene 

allestita l’area riservata alle attrazioni del Luna Park che sarà allestito con decorrenza 24/08/2023 e 

fino al 02/09/2023; 

 

Considerato che per tale ragione, la SOSTA dei veicoli in una porzione di Piazza Alvigini  è causa 

di inconvenienti al posizionamento delle attrazioni viaggianti, oltre che di intralcio, per motivi di 

incolumità pubblica, durante l’apertura del Luna Park; 

  

Ravvisata, pertanto,  la necessità di adottare gli opportuni accorgimenti al fine di evitare disagio e 

pericolo ai partecipanti, anche in relazione alle   caratteristiche della piazza, permettendo il corretto 

posizionamento delle attrazioni viaggianti; 

 

Visti gli articoli 6 e 7 del T.U. codice della strada n. 285/92; 

Udito il parere della Giunta Municipale 

ORDINA 

 

• che dalle ore 18,00 del 24/08/2023 alle ore 24.00 del 02.09.2023 E’ VIETATA LA SOSTA 

DI TUTTI I VEICOLI in una porzione di Piazza Alvigini delimitata da apposita 

segnaletica, per permettere l’allestimento dell’area dedicata al Luna Park. E’ consentita la 

sosta esclusivamente dei mezzi interessati ed autorizzati in capo ai titolari delle attrazioni 

dello spettacolo viaggiante. 

 

Manda a dare notizie della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione  all’albo pretorio 

della stessa e apposizione dei prescritti segnali. 

Dispone la comunicazione della presente alla Stazione Carabinieri di Garbagna competente per 

territorio. 

 

E’ consentito di accedere, alla zona chiusa alla sosta, esclusivamente ai mezzi autorizzati ed 

interessati al Luna Park. 

 

I trasgressori alle norme della presente ordinanza saranno puniti ai sensi di legge e con rimozione 

forzata dei mezzi. 

COMUNICA 
 

Che ai sensi del D.Lgs 104/2010 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al tribunale 

Amministrativo Regionale entro e non  oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione 

della presente ovvero ricorso straordinario al Signor Presidente della Repubblica, ai sensi del Capo III del 

D.P.R. n. 1199/71, entro e non oltre 120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della 

presente ordinanza. 

                     IL SINDACO 

                 (Semino Fabio) 


